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Badania prowadziła m gr Iwona W olanin-Szułdrzyń- 
ska. Finansowało Z. E. "W ybrzeże" w Gdańsku« 
Pierw szy sezon badań. Osada w czesnośrednio
wieczna.

Stanowisko położone je s t w dolnej i  środkowej części te ra s y  ke- 
mowej niskiej nad zalewowej. Tworzy ono rodzaj cypla wcinającego s ię  
w dolinę rzek i Piaśnicy.

Stanowisko odkryte zostało w roku 1978, na teren ie  prac związa
nych z budową E ,J .  "Żarnow iec11. P rzed rozpoczęciem  prac wykopalis
kowych wykonano plan sytuacyjno-wysokościowy o raz  przeprowadzono 
szczegółową inwentaryzację m ateria łu  źródłowego, ceram iki, polepy i td . , 
zalegającego na powierzchni stanowiska. Szeroko płaszczyznowymi bada
niam i objęto wschodnią część, k tóra je s t  najbardziej zagrożona.
Na dotychczas przebadanym obszarze 250 m zarejestrow ano kilkanaście 
obiektów, w tym: ziem ianki, jam y, dołki posłupowe itd . Uzyskana c e ra 
m ika pozwala ok reślić  czaa trw ania oeady na fazę C-E okres w czesno
średniowieczny.

Badania będą kontynuowane.

patrz
okres halsztacki

OSTROŁĘKA Mazowiecki Ośrodek
Stanowisko: Grodzie ko-Stare Badań Naukowych

w W arszawie

Badania prowadził m gr M arian Majka. Finansował 
WKZ w O stro łęce. T rzec i sezon badań. Grodzisko 
wczesnośredniowieczne i średniowieczne, /X I- 
XIV w. / .

Kontynuowano eksplorację warstw  na majdanie grodziska od s tro 
ny północnej i południowej. W środku majdanu, zalegała blisko m etrowej 
m iąższości w arstw a nasypowego piasku, poniżej zwęglone re lik ty  drew 
nianej budowli, z dużą ilością XTV-wiecznej ceram iki i  kości zwierzęcych. 
Znalez iono poza tym kilka zabytków metalowych, m. in. nóż żelazny i ha
czyk do łowienia ryb oraz niewielką, wykonaną z rogu kostkę do gry. Po
niżej znajduje s ię  s tro p  nie eksplorowanej warstwy w czesnośredniow iecznej.

W południowej części majdanu, pod osuwiskiem wału, odsłonięto 
nieregularny krąg kamienny o średnicy około 0 ,8  m wypełniony w arstw ą 
zbitej, wypalonej gliny z dużą ilo śc ią  węgli drzewnych, kości zw ierzęcych
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o raz  ceram iką XIII-wieczną. Być może są  to szczątki zawalonego pieca 
ko [Kił ko we go.

W części południowej wykopu odsłonięto wał drewniano-ziem ny, 
zbudowany w konstrukcji przekładowej, którego elem enty drewniane 
zachowały się  w postaci negatywów. Średnica wału u podstawy wynosiła 
około 6 m . Pod zewnętrznym skłonem wału natrafiono na pozostałości 
najstarszych  umocnień obronnych« Układ zwęglonych konstrukcji pozwa
la przypuszczać* że wał ten do połowy wysokości usypany był z piasku, 
powyżej zaś wznosiła się  konstrukcja przekładkowa. Brak śladów 
płaszcza kamiennego.

Po stronie wewnętrznej wału, na głębokości około 4 m poniżej 
obecnej korony wałów grodziska, zalegają jak można przypuszczać, 
zwęglone m oszczenia, drewniane, najdawniejszej powierzchni majdanu 
na warstw ie zorsztynowego piasku. Calec zalega na głębokości około 
4 ,5  m poniżej korony wałów.

We wnętrzu najstarszego wału nie znaleziono zabytków ruchomych, 
powyżej zaś, w waretwach wału późniejszego, natrafiono na drobne 
ułamki ceram iki wczesnośredniowiecznej /ХИ-ХШ w. ? / .

Planowana jes t kontynuacja badań.

OSTROWITE TBZEMESZENSKIE, gm. T rzem eszno patrz
woj. bydgoskie okres halsztacki
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OSTROW LEDNICKI, gm. Łubowo Muzeum Pierw szych
woj. poznańskie Piastów na Lednicy

Badania prowadzono pod kierunkiem m gr, Jerzego 
Łomnickiego. Finansowało Muzeum na Lednicy. 
Dziesiąty sezon badań. Grodzisko w czesnośred
niowieczne /Х/Х1 - XIII w. / .  Cmentarzysko 
/XII w. / .  '

Badania m iały charak ter ratowniczy. Obejmowały wykopy fun
damentowe pod nową konstrukcję dachu nad relik tam i budowli kamien
nej, które biegły w dwóch rzędach wzdłuż północnej i  południowej 
ściany budowli. Nienaruszone warstwy kulturowe stwierdzono po połud
niowo-wschodniej stronie budowli kamiennej, w dolnych partiach wykopów. 
Wyróżniono 6 warstw kulturowych datowanych roboczo na okres od 
X/XI-XI1I wieku. Pod darnią z m ateriałem  XIII-wiecznym wystąpiła 
w arstw a popiołu, kamieni, zaprawy o m iąższości 20-10 cm , zaw ierająca 
nieliczne ułamki naczyń ХШ-wiecznych całkowicie obtaczanych, stalowo 
szarych .


